UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

UBND HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:         /TB-UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày         tháng        năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc không thụ lý giải quyết khiếu nại

Kính gửi: Ông Âu Văn Mười, ngụ Ấp 4, xã Trường Xuân,

huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp.

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười có nhận đơn khiếu nại của ông Âu Văn

Mười, trú quán xã Trường Xuân, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp về việc yêu

cầu công nhận quyền sử dụng đất diện tích 20.000m
2
 đất nông nghiệp do Nhà

nước thu hồi của gia đình ông để đưa vào quỹ đất 5% của xã Trường Xuân.

Sau khi xem xét nội dung đơn khiếu nại, căn cứ Điều 11 Luật Khiếu nại

năm 2011, đơn khiếu nại không đủ điều kiện để thụ lý giải quyết vì lý do sau

đây:

Phần đất 20.000m
2

mà ông Âu Văn Mười yêu cầu được công nhận quyền

sử dụng có nguồn gốc do Nhà nước quản lý, sử dụng trước năm 1993 đến nay và

đã được Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận quỹ đất 5% cho Ủy ban nhân dân xã

Trường Xuân quản lý theo Quyết định số 251/QĐ-UBND-NĐ ngày 11/11/2014.

Phần đất này ông Âu Văn Mười không trực tiếp sử dụng và cũng không thuộc

quyền sử dụng của ông.

Căn cứ khoản 2 Điều 11 Luật Khiếu nại năm 2011, đơn khiếu nại của ông

Âu Văn Mười không đủ điều kiện thụ lý giải quyết do quyết định hành chính,

hành vi hành chính bị khiếu nại không liên quan trực tiếp đến quyền, lợi ích hợp

pháp của người khiếu nại.

Vậy thông báo để ông Âu Văn Mười được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- UBND xã Trường Xuân;

- LĐVP;

- Lưu: VT- NC (N-U).

CHỦ TỊCH

Đinh Minh Dũng

		2020-06-16T09:11:08+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-16T10:19:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-16T10:19:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-16T10:19:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-16T10:19:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!